
予約方法

運賃

令和７年１０月から令和９年３月までの実証運行期間版

【電話で予約する場合】

藤野交通株式会社 ☎042-６８７-３１２１
予約受付時間：午前8時00分～午後8時00分

ご乗車になる時刻 の１時間前で予約を締め切ります。

◎予約の際に伝える内容
①はじめに「相模原市乗合タクシー菅井・篠原・和田地区」とお伝えください。
②「利用する日」、「登録番号（利用登録をしている場合）、「氏名」、「連絡先」、「人数」
③乗車する「停留所（番号）」、降車する「停留所（番号）
④乗車を希望する「便」「時間」

※帰りも利用する場合は、行きの予約と同時に予約することができます。

【ウェブで予約する場合】
右の二次元コードを読み込み表示される予約画面からご予約ください。
PCで予約される方は、相模原市HPのサイト検索で🔍「バス・タクシー」

と 検索いただき、「相模原市乗合タクシーの実証運行」ページのリンク
から予約画面にアクセスいただき、ご予約ください。

はい！予約を受け付けました。
予約時間になったら停留所でお待ちください。

①「菅井・篠原・和田地区」の予約をします
② 登録番号「〇〇番」の相模花子です
③〇月〇日に「1400の藤野駅」から「450のやまなみ温泉」

まで利用します
④ 時間は「13時30分」です

実証運行期間中においても、停留所・ダイヤ等の変更について、地域とともに見直しを行います。
最新の情報は、相模原市HP、乗合タクシーの車内掲示、または地域情報誌などによりご案内します。

【運 賃】 運賃区域内 一律９００円。ただし、未就学児は無料

※運賃は前払いです。お釣りのないようにご協力をお願いします。
※登録市民割引の適用には、乗車時に「利用登録証(事前登録が必要)」を提示してください。

※複数地区割引を利用する場合は、乗車時に乗務員にその旨を伝え、乗継証を受け取ってください。

＜お問い合わせ先＞ 相模原市交通政策課 ☎042-７０７-７２３９

毎日運行
（年末年始（１２月２９日～

１月３日）は運休）

相模原市 乗合タクシー
(菅井・篠原・和田地区)

相模原市

使用車両：ワゴン型タクシー（定員７名）
タクシー車両（定員４名）

１２月１日から
時刻表が

変更となります
※この地区版パンフレットは藤野まちづくり

センターに配架してあります。
※１２月１日からの変更点

地域の皆様からのご意見を踏まえて１～５便
に「扇久保」が停車することになりました。
また、予約可能な停留所に「藤野中央公民館」
「藤野診療所」「まつば」を追加しました。
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バス停兼用停留所1413

1400

藤野駅

藤野北小学校

運賃区域（和田）

菅井・篠原・和田地区 乗合タクシー運行区域図
毎日運行【年末年始（１２月２９日～１月３日）は
運休】

予約先：藤野交通株式会社
☎042-687-3121

465 乗継ポイント

吉野・与瀬・牧郷地区

篠
原
地
区

時刻表がない便の運行
時間は９：００～18：30
です。
和田地区については、
時刻表がありませんが、
上記の運行時間の内、
ご利用したい時間の
１時間前までにご予約
ください。

※藤野駅の停留所で運賃区域がわかれます。

※藤野北小学校には停車しません。※１０００番台の停留所は神奈中バスの停留所を乗合タク
シーの停留所と兼ねています。ご利用の際は、目的地に向か
う車線の停留所でお待ちください。

停留所が一つしかない場合は、停留所の反対側の安全な場
所でお待ちください。
※乗合タクシーには、自由乗降区間の設定はありません。

1400 藤野駅
203 藤野中央公民館
204 藤野診療所
1401 藤野総合事務所前
1402 日野
1403 中里橋
1404 陣馬登山口
1405 沢井住宅前
1406 上沢井
1407 上河原
1408 藤野北小学校前
1409 入間坂
1410 橋詰入口
1411 鎌沢入口
1412 寺外戸
1413 和田

203

藤野中央公民館
204

藤野診療所
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篠原地区停留所401

450

465

菅井・篠原・和田地区 乗合タクシー運行区域図
毎日運行【年末年始（令和７年１２月２９日～
令和８年１月３日）は運休】

運賃区域（菅井）

※東野の停留所で運賃区域がわかれます。

運賃区域（篠原）
452 菅井地区停留所

465 乗継ポイント

465

日連大橋

予約先：藤野交通株式会社
☎042-687-3121

※やまなみ温泉の停留所で
運賃区域がわかれます。

吉野・与瀬・牧郷地区に行く場合は、
「やまなみ温泉」で乗り継いでください。
※吉野・与瀬・牧郷地区の「やまなみ温
泉入口」とは異なりますので、ご注意く

ださい。

※１～5便は予約が不要

ですが、 乗車定員に限りが

あるため、乗車いただけない

場合があります。

綱子方面 → やまなみ温泉 → 藤野駅
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藤野駅 → やまなみ温泉 → 綱子方面
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１２月１日
時刻表変更

401 赤沢
205 まつば
402 坂沢橋
403 新和田
404 田ヶ岡
405 釜の沢
406 中尾日向
407 皆窪
408 川上
409 新大橋
410 中村橋
411 篠原
412 賀茂尾
413 上牧馬
414 下牧馬
450 やまなみ温泉
451 扇久保
452 京王住宅
453 小舟
454 伏馬田
455 菅井
456 菅井下
457 菅井上
458 綱子
459 綱子入口
460 長又
461 いやしの湯
462 奥相模湖
463 青根下原
464 青根上原
465 東野

205

まつば



菅井・篠原・和田地区乗合タクシー時刻表 （令和7年12月1日から）

４便 8:10 8:15 8:24

運賃区域 篠原地区 菅井地区

２便 7:40 7:43

8:38

藤野駅　→　やまなみ温泉　→　綱子方面（令和７年１２月１日から）
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３便 7:43 7:46 7:56
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1便 7:27 7:40

綱子方面　→　やまなみ温泉　→　藤野駅（令和７年１２月１日から）
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